
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 31 de gener de 2018, del conseller d’Hi-
senda i Model Econòmic, per la qual es proveeixen, pel 
sistema de lliure designació, els lloc de treball anunciats 
en la convocatòria 58/2017. [2018/1009]

RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, del conseller de 
Hacienda y Modelo Económico, por la que se provee, por 
el sistema de libre designación, los puestos de trabajo 
anunciados en la convocatoria 58/2017. [2018/1009]

Vistos
1. Los informes preceptivos y vinculantes, de fecha 13 de diciembre 

de 2017, emitidos por la Dirección General de Función Pública, sobre 
el cumplimiento de los requisitos de participación de las personas inte-
resadas para la provisión, correspondiente a la convocatoria 58/2017, 
(DOGV 8176, 23.11.2017), por el procedimiento de libre designación, 
de los puestos de trabajo siguientes:

15842 Cap. Dependencia d’Inspecció Tributaria (Castelló)
19800 Cap. Serv. Valoració (Alacant)
29302 Delegada/a Adjunt/a Castelló	
30018 Cap. Departament de Valoració
30027 Cap. Adjunt/a Departament de Valoració
30016 Serv. Gestió Tributaria a València
30024 Cap. Oficina Quialitat i Estadístiques Tributaries
30028 Cap. Adjunt/a Departament de Assumptes Económics i Pres-

supostaris
30019 Cap. Serv. Assumptes Económics i Pressupostaris a València

30021 Cap. Oficina Técnica Gestió Tributaria
30017 Cap Unitat de Recaptació Executiva
30022 Cap. Oficina d’Assistència al Contribuent
29300 Cap. Adjunt/a Departament de Recaptació
30023 Cap. Unitat d’Actuacions Rellevants
30025 Cap Departament Auditoria y Analisi de Dades Tributàries

30026 Cap. Adjunt/a Departament Auditoria y Analisi de Dades 
Tributàries

2. A la vista de que no se ha presentado ninguna solicitud a los pues-
tos 15842, 19800 y 29302, se propone declararlos desiertos.

3. Que únicamente se ha presentado una solicitud para los pues-
tos 30018, 30027, 30016, 30024, 30028 y 30019, y motivando la pro-
puesta en que los candidatos para el respectivo puesto cumplen con los 
requisitos exigidos en la convocatoria, y que su formación, experiencia, 
implicación y profesionalidad en el ejercicio de sus funciones se consi-
deran idóneos y de confianza para ocupar el puesto de trabajo, que en la 
actualidad están desempeñando eficientemente.

4. Vistas las solicitudes presentadas a los puestos 30021, 30017, 
30022, 30025 y 30026, considerando las funciones respectivas de los 
puestos convocados, en relación con las aptitudes y trayectorias profe-
sionales de los candidatos presentados y admitidos, las personas más 
idóneas para ocuparlos son las siguientes:

30021: Carmen Pérez Roig
30017: Carla Mansergas Monte
30022: Pilar Ivars Pérez
30025: David Duato Micó
30026: Carmen Romeu Iborra
5. Vistos los candidatos presentados a los puestos 29300 y 30023, y 

teniendo en cuenta que se trata de puestos de reciente creación, conside-
rando que las candidatas presentadas no pueden acreditar una experien-
cia en el desempeño de las funciones vinculadas a los mismos, habiendo 
sido propuestas en esta misma resolución en aquellos puestos cuyas 
funciones se consideran más acordes con la experiencia individual acre-
ditada, se propone declararlos desiertos.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la 
Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión 
de la función pública valenciana, y 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de 
enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, comprendido en el ámbito de aplicación de la Ley 
de la Función Pública Valenciana, resuelvo:

Primero
Nombrar a Miguel Ángel Cardo Palacios, funcionario de carrera del 

grupo A1, con NRP 85090020C0 como Cap Departament de Valoració, 

Vistos
1. Els informes preceptius i vinculants, de 13 de desembre de 2017, 

emesos per la Direcció General de Funció Pública, sobre el compliment 
dels requisits de participació de les persones interessades per a la provi-
sió, corresponent a la convocatòria 58/2017 (DOGV 8176, 23.11.2017), 
pel procediment de lliure designació, dels llocs de treball següents:

15842 cap de Dependència d’Inspecció Tributària (Castelló)
19800 cap del Servei de Valoració (Alacant)
29302 Delegat/ada adjunt/a Castelló	
30018 cap del Departament de Valoració
30027 cap adjunt/a del Departament de Valoració
30016 Servei de Gestió Tributària a València
30024 cap de l’Oficina de Qualitat i Estadístiques Tributàries
30028 cap adjunt/a del Departament de Assumptes Econòmics i 

Pressupostaris
30019 cap del Servei d’Assumptes Econòmics i Pressupostaris a 

València
30021 cap de l’Oficina Tècnica Gestió Tributària
30017 cap de la Unitat de Recaptació Executiva
30022 cap de l’Oficina d’Assistència al Contribuent
29300 cap adjunt/a del Departament de Recaptació
30023 cap de la Unitat d’Actuacions Rellevants
30025 cap del Departament d’Auditoria i Anàlisi de Dades Tribu-

tàries
30026 cap adjunt/a del Departament d’Auditoria i Anàlisi de Dades 

Tributàries
2. A la vista que no s’ha presentat cap sol·licitud als llocs 15842, 

19800 i 29302, es proposa declarar-los deserts.
3. Que únicament s’ha presentat una sol·licitud per als llocs 30018, 

30027, 30016, 30024, 30028 i 30019, i motivant la proposta que els i 
les candidates per al respectiu lloc compleixen els requisits exigits en la 
convocatòria, i que la formació, experiència, implicació i professionali-
tat en l’exercici de les funcions es consideren idonis i de confiança per a 
ocupar el lloc de treball, que en l’actualitat estan exercint eficientment.

4. Vistes les sol·licituds presentades als llocs 30021, 30017, 30022, 
30025 i 30026, considerant les funcions respectives dels llocs convo-
cats, en relació amb les aptituds i trajectòries professionals dels candi-
dats presentats i admesos, les persones més idònies per a ocupar-los són 
les següents:

30021: Carmen Pérez Roig
30017: Carla Mansergas Monte
30022: Pilar Ivars Pérez
30025: David Duato Micó
30026: Carmen Romeu Iborra
5. Vistos els candidats presentats als llocs 29300 i 30023, i tenint 

en compte que es tracta de llocs de creació recent, considerant que les 
candidates presentades no poden acreditar una experiència en l’exercici 
de les funcions vinculades a aquests, havent sigut proposades en aquesta 
mateixa resolució en aquells llocs les funcions dels quals es consideren 
més d’acord amb l’experiència individual acreditada, es proposa decla-
rar-los deserts.

De conformitat amb el que estableixen els articles 99 i 102 de la 
Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana, i l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de 
gener, del Consell, pel qual s’aprova el reglament de selecció, provisió 
de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valen-
ciana, comprés en l’àmbit d’aplicació de la Llei de la funció pública 
valenciana, resolc:

Primer
Nomenar Miguel Ángel Cardo Palacios, funcionari de carrera del 

grup A1, amb NRP 85090020C0, com a cap del Departament de Valo-



puesto 30018, grupo A1, complemento de destino nivel 30 y comple-
mento específico E050.

Segundo
Nombrar a Leopoldo Bellver Solaz, funcionario de carrera del 

grupo A1, con NRP 22542197M0 como Cap Adjunt/a Departament de 
Valoració, puesto 30027, grupo A1, complemento de destino nivel 28 y 
complemento específico E050.

Tercero
Nombrar a Inmaculada Dominguez Calomarde, funcionaria de 

carrera del grupo A1, con NRP 29197211W0 como Cap Serv. Gestió 
Tributaria a València, puesto 30016, grupo A1, complemento de destino 
nivel 26 y complemento específico E049.

Cuarto
Nombrar a Pilar Gilabert Escrivá, funcionaria de carrera del grupo 

A1, con NRP 24319261E0 como Cap Oficina Qualitat i Estadístiques 
Tributaries, puesto 30024, grupo A1, complemento de destino nivel 28 
y complemento específico E050.

Quinto
Nombrar a Julia Cuello Espuña, funcionaria de carrera del grupo 

A1, con NRP 22631322M0 como Cap Adjunt/a Departament de 
Assumptes Económics i Pressupostaris, puesto 30028, grupo A1, com-
plemento de destino nivel 28 y complemento específico E050.

Sexto
Nombrar a Jose Vicente Tornero Valenzuela, funcionario de carrera 

del grupo A1, con NRP 25404984M0 como Cap Serv. Assumptes Eco-
nómics i Pressupostaris a València, puesto 30019, grupo A1, comple-
mento de destino nivel 26 y complemento específico E049.

Séptimo
Nombrar a Carmen Amelia Perez Roig, funcionaria de carrera del 

grupo A1, con NRP 44878141M0 como Cap Oficina Técnica de Gestió 
Tributària, puesto 30021, grupo A1, complemento de destino nivel 26 y 
complemento específico E049.

Octavo
Nombrar a Carla Mansergas Monte, funcionaria de carrera del 

grupo A1, con NRP 44860109M0 como Cap Unitat de Recaptació Exe-
cutiva, puesto 30017, grupo A1, complemento de destino nivel 26 y 
complemento específico E049.

Noveno
Nombrar a Maria Pilar Ivars Pérez, funcionaria de carrera del grupo 

A1, con NRP 33565980K0 como Cap. Oficina d’Assistència al Con-
tribuent, puesto 30022, grupo A1, complemento de destino nivel 26 y 
complemento específico E049.

Décimo
Nombrar a David Duato Mico, funcionario de carrera del grupo A1, 

con NRP 19898211O0 como Cap Departament Auditoria y Analisi de 
Dades Tributàries, puesto 30025, grupo A1, complemento de destino 
nivel 30 y complemento específico E050.

Undécimo
Nombrar a Maria Carmen Romeu Iborra, funcionaria de carrera 

del grupo A1, con NRP 73550936S0 como Cap Adjunt/a Departament 
Auditoria y Analisi de Dades Tributàries, puesto 30026, grupo A1, com-
plemento de destino nivel 28 y complemento específico E050.

Duodécimo
Declarar desiertos los puestos números 15842 Cap. Dependencia 

d’Inspecció Tributaria (Castelló), 19800 Cap. Serv. Valoració (Alacant), 
29302 Delegada/a Adjunt/a Castelló, 29300 Cap. Adjunt/a Departament 
de Recaptació y 30023 Cap. Unitat d’Actuacions Rellevants, por los 
motivos especificados en los considerandos 1 y 5.

ració, lloc 30018, grup A1, complement de destí nivell 30 i complement 
específic E050.

Segon
Nomenar Leopoldo Bellver Solaz, funcionari de carrera del grup 

A1, amb NRP 22542197M0, com a cap adjunt del Departament de Valo-
ració, lloc 30027, grup A1, complement de destí nivell 28 i complement 
específic E050.

Tercer
Nomenar Inmaculada Dominguez Calomarde, funcionària de carre-

ra del grup A1, amb NRP 29197211W0, com a cap del Servei de Gestió 
Tributària a València, lloc 30016, grup A1, complement de destí nivell 
26 i complement específic E049.

Quart
Nomenar Pilar Gilabert Escrivá, funcionària de carrera del grup A1, 

amb NRP 24319261E0, com a cap de l’Oficina de Qualitat i Estadísti-
ques Tributàries, lloc 30024, grup A1, complement de destí nivell 28 i 
complement específic E050.

Cinqué
Nomenar Julia Cuello Espuña, funcionària de carrera del grup A1, 

amb NRP 22631322M0, com a cap adjunta del Departament d’Assump-
tes Econòmics i Pressupostaris, lloc 30028, grup A1, complement de 
destí nivell 28 i complement específic E050.

Sisé
Nomenar José Vicente Tornero Valenzuela, funcionari de carrera del 

grup A1, amb NRP 25404984M0, com a cap del Servei d’Assumptes 
Econòmics i Pressupostaris a València, lloc 30019, grup A1, comple-
ment de destí nivell 26 i complement específic E049.

Seté
Nomenar Carmen Amelia Pérez Roig, funcionària de carrera del 

grup A1, amb NRP 44878141M0, com a cap de l’Oficina Técnica de 
Gestió Tributària, lloc 30021, grup A1, complement de destí nivell 26 i 
complement específic E049.

Huité
Nomenar Carla Mansergas Monte, funcionària de carrera del grup 

A1, amb NRP 44860109M0, com a cap de la Unitat de Recaptació Exe-
cutiva, lloc 30017, grup A1, complement de destí nivell 26 i comple-
ment específic E049.

Nové
Nomenar Maria Pilar Ivars Pérez, funcionària de carrera del grup 

A1, amb NRP 33565980K0, com a cap de l’Oficina d’Assistència al 
Contribuent, lloc 30022, grup A1, complement de destí nivell 26 i com-
plement específic E049.

Deu
Nomenar David Duato Mico, funcionari de carrera del grup A1, 

amb NRP 19898211O0, com a cap del Departament d’Auditoria i Anàli-
si de Dades Tributàries, lloc 30025, grup A1, complement de destí nivell 
30 i complement específic E050.

Onze
Nomenar Maria Carmen Romeu Iborra, funcionària de carrera del 

grup A1, amb NRP 73550936S0, com a cap adjunta del Departament 
d’Auditoria i Anàlisi de Dades Tributàries, lloc 30026, grup A1, com-
plement de destí nivell 28 i complement específic E050.

Dotze
Declarar deserts els llocs números: 15842 cap de Dependència 

d’Inspecció Tributària (Castelló), 19800 cap del Servei de Valoració 
(Alacant), 29302 Delegat/ada Adjunt/a Castelló, 29300 cap adjunt/a 
del Departament de Recaptació i 30023 cap de la Unitat d’Actuacions 
Rellevants, pels motius especificats en els considerants 1 i 5.



El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día en 
que se publique la presente resolución. La toma de posesión en el nuevo 
destino se producirá el día siguiente al del cese.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de 
Valencia, o ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo en cuya 
circunscripción tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo ello 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna. 

València, 31 de gener de 2018.– El conseller de Hacienda y Modelo 
Económico: Vicent Soler i Marco.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia en 
què es publique aquesta resolució. La presa de possessió en el nou destí 
es produirà l’endemà del cessament.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptador des de 
l’endemà de la notificació, o bé recurs contenciós administratiu davant 
del jutjat contenciós administratiu de valència, o davant del jutjat con-
tenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant 
el domicili, en el termini de dos mesos comptadors des de l’endemà 
de la notificació. Tot això de conformitat amb el que estableixen els 
articles 123i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 31 de gener de 2018.– El conseller d’Hisenda i Model 
Econòmic: Vicent Soler i Marco.


		2018-02-06T14:23:02+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




